
  

oc
00

1_
co

nv
oc

at
or

ia

Pág. 1 / 2

Debiendo celebrarse sesión ordinaria del Ayuntamiento Pleno el dia 24 de septiembre de 2024 a
las 19:00 horas, en virtud de las atribuciones que me confiere el Art. 78.1 del Reglamento de
Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Corporaciones Locales, por el presente
he resuelto: 



            a) Convocar al menos con dos días hábiles de antelación a los Sr. Concejales, a dicha
sesión, que se habrá de celebrar en la Casa Consistorial, enviándoles fotocopia del acta de la
sesión anterior, y notificación de este Decreto de cuyo cumplimiento deberá quedar constancia en
el expediente.

            b) Fijar el anuncio de esta convocatoria en el Tablón de Anuncios de este Ayuntamiento
dejando constancia de ello en el expediente.

            c) De acuerdo con lo dispuesto en el Art. 90 2º del Reglamento de Organización,
Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Corporaciones Locales para el caso de no poderse
celebrar la sesión por no concurrir el quórum necesario, se entenderá convocada la sesión
automáticamente a la misma hora, dos días después en segunda convocatoria, es decir, el
día veinte y seis de septiembre de 2024sin necesidad de nueva citación.

            d) El orden del día de la sesión será:

DECRETO

Excmo. Ayuntamiento de Montoro. 
Plaza de España, 1 14.600.

www.montoro.es

1.
2.
3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

APROBACIÓN DEL ACTA DE LA SESIÓN ANTERIOR (27/06/2024)
MODIFICACIÓN PLANTILLA EJERCICIO 2024 (GEX 7472/2024)
MODIFICACIÓN DE ORDENANZA FISCAL DEL IMPUESTO POR INCREMENTO DE
VALOR DE TERRENOS DE NATURALEZA URBANA (GEX 8468/2024)
MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA EN LA MODALIDAD DE CRÉDITO
EXTRAORDINARIO FINANCIADO CON REMANENTES DE TESORERÍA (GEX 9417/2024)
APROBACIÓN DE LA SUBIDA SALARIAL CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO 2024,
RECOGIDA EN EL ARTÍCULO 6 DEL REAL DECRETO-LEY 4/2024 , DE 26 DE JUNIO,
POR EL QUE SE PRORROGAN DETERMINADAS MEDIDAS PARA AFRONTAR LAS
CONSECUENCIAS ECONÓMICAS Y SOCIALES DERIVADAS DE LOS CONFLICTOS DE
UCRANIA Y ORIENTE PRÓXIMO Y SE ADOPTAN MEDIDAS EN MATERIA FISCAL ,
ENERGÉTICA Y SOCIAL (GEX 10559/2023)
RATIFICACIÓN RESOLUCIÓN DE LA ALCALDIA Nº 1548/2024 SOBRE
ACTUALIZACIÓN/RECTIFICACIÓN DEL INVENTARIO (GEX 5553/2024)
CONVENIO ENTRE EL MINISTERIO DEL INTERIOR (DIRECCIÓN GENERAL DE LA
POLICÍA) Y EL AYUNTAMIENTO DE MONTORO PARA LA IMPLANTACIÓN DE UN
PUESTO DE ACTUALIZACIÓN DE DOCUMENTACIÓN (PAD) EN SEDES NO POLICIALES
(GEX 8332/2024)
APROBACIÓN DEFINITIVA CESIÓN GRATUITA A JUNTA DE ANDALUCÍA DE BIEN
PATRIMONIAL FICHA INVENTARIO N.º 1.2.00114, REFERENCIA CATASTRAL
8989035UH7088N0001JE - (GEX 4804/2024)
REVERSIÓN DE LA CESIÓN GRATUITA A EPSA (HOY AVRA) DE LAS FINCAS 1B Y 1
PARCELAS 168 Y 169 PPR2 (Promoción de 22+6 viviendas y garajes) (GEX 5478/2024)
ACTUALIZACIÓN COSTE/HORA SERVICIO AYUDA A DOMICILIO. RESOLUCIÓN
INCLUSIÓN SOCIAL DE 9/07/2024 (BOJA Nº 136 DE 15/07/2024). 3ª MODIFICACIÓN (GEX
9339/2024)

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

CC77E70ED57C286E95D1

Firmado por  Alcadesa AMO CAMINO MARIA DOLORES el 19-09-2024

Firmado por  Secretario General Accidental POZAS IGLESIAS SERGIO el 19-09-2024

CC77 E70E D57C 286E 95D1
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http:\\www.montoro.es\sede

Num. Resolución:

Insertado el:

p
ie

_
d

e
cr

e
to

_
di

pu
_

0
1

19-09-2024

2024/00002003



  

oc
00

1_
co

nv
oc

at
or

ia

Pág. 2 / 2

(Firmado electrónicamente)

Excmo. Ayuntamiento de Montoro. 
Plaza de España, 1 14.600.

www.montoro.es

(fecha y firma digital)

11.

12.
13.

14.

15.

16.

17.
18.

19.
20.

21.
22.
23.

RATIFICACIÓN RESOLUCIÓN N.º 1526/2024 DE APROBACIÓN PRÓRROGA CONTRATO
DEL SUMINISTRO DE LA ENERGÍA ELÉCTRICA EN ALTA Y BAJA TENSIÓN (GEX
3634/2023)
APROBACIÓN PLAN ESTRATÉGICO DE SUBVENCIONES 2024-2025 (GEX 9723/2024)
DECLARACIÓN INSTITUCIONAL CON MOTIVO DEL DÍA MUNDIAL DE LA SALUD
MENTAL EL PRÓXIMO DIA 10 DE OCTUBRE (GEX 9185/2024)
RESOLUCIÓN EXPEDIENTES DE INVESTIGACIÓN INSTRUIDOS PARA DETERMINAR
LA TITULARIDAD PÚBLICA DEL AYUNTAMIENTO DE MONTORO, DE LOS CAMINOS DE
¿LAS VALDESTILLAS, MOLINO DEL CARMEN Y LOS PAJONALES A SAN FERNANDO¿
(GEX 6050/24, 6058/24 Y 6060/24).
SOLICITUD FORMULADA POR D. JULIO CESAR CASADO MORENTE, EN
REPRESENTACIÓN HERMANDAD NUESTRA SRA DEL CARMEN DE MONTORO SOBRE
CORONACIÓN CANÓNICA Y PONTIFICIA DE LA BENDITA IMAGEN DE LA VIRGEN DEL
CARMEN DE MONTORO. ( GEX 8333/24)
SOLICITUD FORMULADA POR D. JUAN DE DIOS SIMÓN GUZMÁN, EN
REPRESENTACIÓN DE LA AGRUPACIÓN DE HERMANDADES Y COFRADÍAS DE
MONTORO,  SOBRE   APOYO INSTITUCIONAL  ¿HIMNO DE LA SEMANA SANTA DE
MONTORO¿ (GEX 9836/24)
APROBACIÓN CUENTA GENERAL 2023
DAR CUENTA INFORME  EJECUCIÓN TRIMESTRAL DEL 2º TRIMESTRE 2024 (GEX
4921/2024)
DAR CUENTA INFORME MOROSIDAD 2º TRIMESTRE 2024 (GEX 7735/2024)
DAR CUENTA INFORME PERIODO MEDIO DE PAGO 2º TRIMESTRE 2024 (GEX
7735/2024)
DAR CUENTA RESOLUCIONES MES DE JUNIO 2024
DAR CUENTA RESOLUCIONES MES DE JULIO Y AGOSTO 2024
INFORME DE LA PRESIDENCIA

24. ACTIVIDAD DE CONTROL: RUEGOS Y PREGUNTAS

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

CC77E70ED57C286E95D1

Firmado por  Alcadesa AMO CAMINO MARIA DOLORES el 19-09-2024

Firmado por  Secretario General Accidental POZAS IGLESIAS SERGIO el 19-09-2024

CC77 E70E D57C 286E 95D1
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http:\\www.montoro.es\sede

Num. Resolución:

Insertado el:

p
ie

_
d

e
cr

e
to

_
di

pu
_

0
1

19-09-2024

2024/00002003


